PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 126/2021
De 28 de maio de 2021

DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº
002/2019 PARA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (Professor I, Professor II, Especialista em Educação,
Monitor de Educação Infantil, Auxiliar de Serviços Escolares, Agente Administrativo e
Motorista)

 Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério, Prefeito Municipal de Tombos, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 85, incisos X e art. 116, inciso I  ambos da Lei
Orgânica Municipal,

Considerando a necessidade de dar prosseguimento nas vagas para os cargos objeto do Processo Seletivo
nº 002/2019, realizado dia 22/07/2019, conforme estabelecido no Edital convocatório e resultado
publicado.

Considerando ainda que, no Edital do supramencionado Processo Seletivo prevê a prorrogação do
mesmo como de praxe.

D E C R E T A:

 Art. 1º - Fica prorrogado até 31/12/2021, o Processo Seletivo Público, para os cargos do
Quadro Setorial de Educação, realizado em 22/07/2019 e homologado na forma da Lei.

 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

 Registre-se. Publique-se e cumpra-se.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Tombos, 28 de maio de 2021

Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

Gabinete do Prefeito

	DECRETO Nº 126/2021